
 
 

事 務 連 絡 

令和５年 11 月 21 日 

 

 

一般社団法人 日本臨床救急医学会 御中 

 

 

厚生労働省医政局地域医療計画課 

 

 

自動体外式除細動器（AED）の適切な管理等の実施について（再周知） 

 

医療行政の推進については、平素より格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記について、今般、別添のとおり各都道府県衛生主管部（局）に対して通知を発出

しましたので、その内容について御了知いただくとともに、貴下団体会員等への周知方

よろしくお願い申し上げます。 

 


